[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА

КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	№

             г. Петропавловск-Камчатский

	О внесении изменений в государ​ственную программу Камчатского края «Физическая культура, спорт, молодежная политика, отдых и оздо​ровление детей в Камчатском крае», утвержденную постановлением Правительства Камчатского края от 29.11.2013 № 552-П

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в государственную программу Камчатского края «Физическая куль​тура, спорт, молодежная политика, отдых и оздоровление детей в Камчат​ском крае», утвержденную постановлением Правительства Камчатского края от 29.11.2013 № 552-П, изменения согласно приложению к настоящему постанов​лению.

2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.
Губернатор Камчатского края                                                                В.И. Илюхин

	Приложение к постановлению

Правительства Камчатского края

от ___________ № _______

Изменения

в государственную программу Камчатского края
«Физическая культура, спорт, молодежная политика, отдых и
 оздоровление детей в Камчатском крае», утвержденную постановлением
Правительства Камчатского края от 29.11.2013 № 552-П
(далее - Программа)
1. Раздел «Объемы бюджетных ассигнований Программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции:

	«Объемы бюджетных

ассигнований Программы

	общий объем финансирования Программы составляет 14 514 167,32971 тыс. рублей, в том числе за счет средств:

федерального бюджета (по согласованию) –           1 461 479,64600 тыс. рублей, из них по годам:

2014 год – 98 363,58400 тыс. рублей;

2015 год – 102 115,06200 тыс. рублей;

2016 год – 17 202,20000 тыс. рублей;

2017 год – 37 810,00000 тыс. рублей;

2018 год – 215 527,40000 тыс. рублей;

2019 год – 452 065,60000 тыс. рублей;

2020 год – 339 784,70000 тыс. рублей;

2021 год – 198 611,10000 тыс. рублей;

краевого бюджета – 12 805 794,87389 тыс. рублей, из них по годам:

2014 год – 1 593 895,65348 тыс. рублей;

2015 год – 1 520 923,26967 тыс. рублей;

2016 год – 1 695 984,01890 тыс. рублей;

2017 год – 1 996 536,38710 тыс. рублей;

2018 год – 1 829 468,91698 тыс. рублей;

2019 год – 1 498 953,25568 тыс. рублей;

2020 год – 1 453 144,78108 тыс. рублей;

2021 год – 1 216 888,59100 тыс. рублей;

местных бюджетов (по согласованию) – 243 442,80982 тыс. рублей, из них по годам:

2014 год – 29 623,51545 тыс. рублей;

2015 год – 20 547,54700 тыс. рублей;

2016 год – 25 679,18300 тыс. рублей;

2017 год – 45 485,67520 тыс. рублей;

2018 год – 30 385,81900 тыс. рублей;

2019 год – 30 776,08898 тыс. рублей;

2020 год – 30 407,58556 тыс. рублей;

2021 год – 30 537,39563 тыс. рублей;

внебюджетных источников (по согласованию) – 3 450,00000 тыс. рублей, из них по годам:

2014 год – 575,00000 тыс. рублей;

2015 год – 575,00000 тыс. рублей;

2016 год – 575,00000 тыс. рублей;

2017 год – 575,00000 тыс. рублей;

2018 год – 575,00000 тыс. рублей;

2019 год – 575,00000 тыс. рублей;

2020 год – 0,00000 тыс. рублей;

2021 год – 0,00000 тыс. рублей».

2. Раздел «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 1» паспорта подпрограммы 1 «Развитие массовой физической культуры и спорта в Камчатском крае» изложить в следующей редакции:

	«Объемы бюджетных

ассигнований Подпрограммы 1
	общий объем финансирования Подпрограммы 1 составляет 269 030,88615 тыс. рублей, в том числе за счет средств:

федерального бюджета (по согласованию) – 26 571,10000 тыс. рублей, из них по годам:

2014 год – 0,00000 тыс. рублей;

2015 год – 0,00000 тыс. рублей;

2016 год – 733,60000 тыс. рублей;

2017 год – 0,00000 тыс. рублей;

2018 год – 0,00000 тыс. рублей;

2019 год – 13 863,70000 тыс. рублей;

2020 год – 7 284,70000 тыс. рублей;

2021 год – 4 689,10000 тыс. рублей;

краевого бюджета – 239 705,00836 тыс. рублей, из них по годам:

2014 год – 29 569,14439 тыс. рублей;

2015 год – 37 719,00602 тыс. рублей;

2016 год – 55 143,78768 тыс. рублей;

2017 год – 24 323,65000 тыс. рублей;

2018 год – 30 320,49990 тыс. рублей;

2019 год – 29 139,92037 тыс. рублей;

2020 год – 16 655,00000 тыс. рублей;

2021 год – 16 780,00000 тыс. рублей;

местных бюджетов (по согласованию) – 2 754,77779 тыс. рублей, из них по годам:

2014 год – 628,16900 тыс. рублей;

2015 год – 357,90000 тыс. рублей;

2016 год – 635,56900 тыс. рублей

2017 год – 0,00000 тыс. рублей;

2018 год – 151,75900 тыс. рублей;

2019 год – 436,31689 тыс. рублей;

2020 год – 282,48398 тыс. рублей;

2021 год – 262,57992 тыс. рублей».

3. Раздел «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 2» паспорта подпрограммы 2 «Развитие спорта высших достижений и системы подготовки спортивного резерва» изложить в следующей редакции:

	«Объемы бюджетных

ассигнований Подпрограммы 2
	общий объем финансирования Подпрограммы 2 составляет 7 038 882,93664 тыс. рублей, в том числе за счет средств:

федерального бюджета (по согласованию) – 175 055,34600 тыс. рублей, из них по годам:

2014 год – 15 892,48400 тыс. рублей;

2015 год – 7 115,06200 тыс. рублей;

2016 год – 6 508,50000 тыс. рублей;

2017 год – 37 810,00000 тыс. рублей;

2018 год – 49 527,40000 тыс. рублей;

2019 год – 58 201,90000 тыс. рублей;

2020 год – 0,00000 тыс. рублей;

2021 год – 0,00000 тыс. рублей;

краевого бюджета – 6 862 509,95992 тыс. рублей, из них по годам:

2014 год – 695 090,21634 тыс. рублей;

2015 год – 693 420,54048 тыс. рублей;

2016 год – 824 584,40025 тыс. рублей;

2017 год – 943 137,08505 тыс. рублей;

2018 год – 1 077 803,55817 тыс. рублей;

2019 год – 915 383,33963 тыс. рублей;

2020 год – 854 727,16000 тыс. рублей;

2021 год – 858 363,66000 тыс. рублей;

местных бюджетов (по согласованию) – 1 317,63072 тыс. рублей, из них по годам:

2014 год – 526,93900 тыс. рублей;

2015 год – 165,74700 тыс. рублей;

2016 год – 125,00000 тыс. рублей;

2017 год – 0,00000 тыс. рублей;

2018 год– 150,59000 тыс. рублей;

2019 год – 256,30209 тыс. рублей;

2020 год – 41,63158 тыс. рублей;

2021 год – 51,42105 тыс. рублей».

4. Раздел «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 4» паспорта подпрограммы 4 «Развитие инфраструктуры для занятий физической культурой и спортом» изложить в следующей редакции:

	«Объемы бюджетных

ассигнований Подпрограммы 4

	общий объем финансирования Подпрограммы 4 составляет 3 025 633,36004 тыс. рублей, в том числе за счет средств:

федерального бюджета (по согласованию) –     1 197 422,00000 тыс. рублей, из них по годам:

2014 год – 30 000,00000 тыс. рублей;

2015 год – 95 000,00000 тыс. рублей;

2016 год – 0,00000 тыс. рублей;

2017 год – 0,00000 тыс. рублей;

2018 год – 166 000,00000 тыс. рублей;

2019 год – 380 000,00000 тыс. рублей;

2020 год – 332 500,00000 тыс. рублей;

2021 год – 193 922,00000 тыс. рублей;

краевого бюджета – 1 811 620,46639 тыс. рублей, из них по годам:

2014 год – 383 669,49648 тыс. рублей;

2015 год – 298 066,91000 тыс. рублей;

2016 год – 353 438,64662 тыс. рублей;

2017 год – 315 617,53247 тыс. рублей;

2018 год – 116 617,88906 тыс. рублей;

2019 год – 82 338,40968 тыс. рублей;

2020 год – 251 167,58208 тыс. рублей;

2021 год – 10 704,00000 тыс. рублей;

местных бюджетов (по согласованию) – 16 590,89365 тыс. рублей, из них по годам:

2014 год – 9 409,58745 тыс. рублей;

2015 год – 0,00000 тыс. рублей;

2016 год – 4 894,71400 тыс. рублей;

2017 год – 2 286,59220 тыс. рублей;

2018 год – 0,00000 тыс. рублей;

2019 год – 0,00000 тыс. рублей;

2020 год – 0,00000 тыс. рублей;

2021 год – 0,00000 тыс. рублей».

5. Раздел «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 5» паспорта подпрограммы 5 «Молодежь Камчатки» изложить в следующей редакции:

	«Объемы бюджетных

ассигнований Подпрограммы 5

	общий объем финансирования Подпрограммы 5 составляет 867 385,68975 тыс. рублей, в том числе за счет средств:

краевого бюджета – 867 385,68975 тыс. рублей, из них по годам:

2014 год – 36 189,82653 тыс. рублей;

2015 год – 46 428,40991 тыс. рублей;

2016 год – 42 645,12000 тыс. рублей;

2017 год – 227 650,71900 тыс. рублей;

2018 год – 233 015,66731 тыс. рублей;

2019 год – 98 389,64200 тыс. рублей;

2020 год – 91 373,63900 тыс. рублей;

2021 год – 91 692,66600 тыс. рублей».

6. Раздел «Подпрограмма 4 «Развитие инфраструктуры для занятий физической культурой и спортом» таблицы Приложения 1 к Программе дополнить пунктом 4.4 следующего содержания:
«
	4.4.
	Строительство региональных спортивно-тренировочных центров
	Ед.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	0

7. Приложение 3 к Программе изложить в следующей редакции:
8. В Приложении 4 к Программе:

1) Пункт 2 части 3 дополнить подпунктом «в» следующего содержания:
«в) на менее 1% при включении в реализацию мероприятий в рамках регионального проекта «Спорт – норма жизни».»
9. В Приложении 5 к Программе:

1) Пункт 2 части 3 дополнить подпунктом «в» следующего содержания:
«в) на менее 1% при включении в реализацию мероприятий в рамках регионального проекта «Спорт – норма жизни».»

2) пункт 2.1 части 3 изложить в новой редакции:
«2.1) по мероприятиям, указанным в пункте 2 части 1 настоящего Порядка, - наличие в решении о местном бюджете на текущий финансовый год и плановый период бюджетных ассигнований на осуществление в текущем финансовом году расходов по финансовому обеспечению муниципальных спортивных школ, осуществляющих спортивную подготовку в соответствии с федеральными стандартами спортивной подготовки и программами спортивной подготовки по видам спорта;»

3) часть 3дополнить пунктом 2.2 следующего содержания:

«2.2) по мероприятиям, указанным в подпункте «а», абзаце седьмом подпункта «б» пункта 3 части 1 настоящего Порядка, - наличие в решении о местном бюджете на текущий финансовый год и плановый период бюджетных ассигнований на осуществление в текущем финансовом году расходов по финансовому обеспечению муниципальных спортивных школ олимпийского резерва, осуществляющих спортивную подготовку в соответствии с федеральными стандартами спортивной подготовки и программами спортивной подготовки по Базовым видам спорта.»[image: image2.emf]n